
Zápis ze schůzky Stravovací rady 

termín: 30.října 2023 
přítomni: Lenka Burešová - škola 
     Petra Nováková, p. Petříčková, Iveta Borovcová - MŠ 
     Petra Slavíková, Lenka Fetting, Petra Štočková – rodiče 
     Martin Douda, paní XX – zastupitelé obce 

Rodiče: hodnotí posun v přístupu stravování. Stále ale chtějí zlepšení stravovaní. 

Škola:  hodnotí stravu dobře, feedback od dětí. Vidí posun v přístupu paní kuchařek- jsou milejší. 
Funguje odnášení ovoce ze ŠJ do družiny (zbytky), následně se připravuje pro děti ke svačině. 

Ředitelka školky: pí. Nováková se chodí do ŠJ stravovat každý den. Strava dle jejich slov je 
nadstandardní. Má být apel ze strany školy/ dohledu ve ŠJ, aby děti alespoň ochutnaly. 

Zastupitelé: plánovaná rekonstrukce ŠJ léto (prázdniny) 2024.  Rodiče vznáší poznámku- nutnost 
zakoupení konvektomatu. Není momentálně smysluplné poskytnout dětem nové a v dostatečném 
počtu věšáčky na oblečení či aktovky ve ŠJ z důvodu planované rekonstrukce. 

Donesené krabičky do ŠJ s vlastní stravou nejsou v souladu s hygienickými předpisy a paní 
ředitelka MŠ dále tuto akci podporovat nechce. Pouze vyjímečně např. Z důvodu alergie apod., a to 
po odsouhlasené domluvě. Krabičky se RUŠÍ. 

Vyzvedávání obědů z důvodu nemoci je možné v čase 11- 11:30. Odhlášení obědů den předem do 
14h platí. 

Pokud je dítě nemocné, je v zájmu rodičů odhlásit dítěti obědy. Pokud tak neučiní, cena oběda 
je bez dotace! 

Cena oběda s dotací pro věk 7-10 let je 28,-Kč,  bez dotace je cena 35,-Kč. 
Cena oběda s dotací pro věk 11-14 let je 32,-Kč, bez dotace je cena 40,-Kč. 

Rodiče požádali přehlednější vyúčtování stravného nejen částku, ale i počet objednaných obědů v 
měsíci. Na konci školního roku vyrovnat finance rodičům na účet (přeplatek / doplatek). Nyní je to 
na konci 5. třídy nebo dříve na písemnou žádost. 
Dát kontakt na paní účetní (vyúčtování) pí Holmanová 737/ 512 079. 

MŠ se plánuje zapojit do programu  „Začít spolu“. 
Do jiných programů se zatím zapojení nechystá.  

Školení pro paní kuchařky je v plánu v době prázdnin (jarní/ letní). První se uskuteční o jarních 
prázninách 2024. 

Od ledna 2024 bude nová p. vedoucí stravování a s ní nastanou i jisté změny mj. způsob vyúčtování 
(nakoupí se nový program). 
 Návrh další schůzky SR dříve než v 18h. Datum není stanoven. 




